PAGE

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2013  № 103
г. Нижние Серги

О внесении изменения в статью 9 Регламента   Думы Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 26.01.2012 № 502 «Об утверждении Регламента Думы Нижнесергинского муниципального района»
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Свердловской области от 12.07.2011 №62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.10.2012 №69 «О Счетной палате Нижнесергинского муниципального района», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в статью 9 Регламента   Думы Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 26.01.2012 № 502 «Об утверждении Регламента Думы Нижнесергинского муниципального района» изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 9.

Порядок формирования Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района

1. Счетная палата Нижнесергинского муниципального района является постоянно действующим органом местного самоуправления, осуществляющим внешний муниципальный финансовый контроль, образуется Думой и ей подотчетна.

   Деятельность Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района осуществляется на основе действующего законодательства, Устава Нижнесергинского муниципального района, Положения о Счетной палате Нижнесергинского муниципального района и Регламента Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района.

2. Председатель Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района назначается Думой на неопределенный срок.

Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты  Нижнесергинского муниципального района вносятся в Думу главой района и депутатами Думы – не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы.  По всем кандидатам проводится обсуждение, в ходе которого они выступают на заседании  Думы до 10 минут и отвечают на вопросы до 10 минут. После обсуждения  Дума утверждает список кандидатур для голосования. Выборы председателя Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района осуществляются открытым голосованием. Избранным на должность председателя Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района считается кандидат, набравший более половины голосов от установленного численного состава депутатов Думы.
3. Назначение на должность инспекторов Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района производится в соответствии с Положением о Счетной палате Нижнесергинского муниципального района.».
2.  Опубликовать настоящее решение в Нижнесергинской районной газете "Новое время" и разместить на официальном сайте   Нижнесергинского муниципального района   в сети "Интернет".

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления (Бараковских А.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                   В.В. Еремеев